



Rie Brødsgaard og Charlotte Tønder

11., 12., og 18., 19. januar 2025 kl. 14-17

Fernisering afholdes kl. 14.15 med bobler og kransekage

Rie Brødsgaard er oprindeligt uddannet pædagog og billedkunstlærer, men har siden 2008 valgt kunsten til sin levevej. Arbejder i dag som billedkunstner på fuld tid i sit galleri i Kolding, hvor hun arbejder med alt fra mindre collager til store malerier. *"Mine foretrukne figurer er mennesker og træer. Jeg har en umiddelbar ekspressiv tilgang, når jeg maler mine store malerier eller laver collager og er ret begejstret for det spontane og eksperimenterende i processerne. Jeg arbejder med blandingsteknikker af akryl, bejdse, serigrafi-tryk, papir samt forskellige tegne- og farvematerialer. Processerne oplever jeg som bevægelser og energier, som opstår gennem farver, lyset, strukturer og tanker, som til sidst ender i et univers af små historier. Mine værker er unika, meget intense, stoflige, lette, grafiske og harmoniske, hvor balancen mellem det rå og feminine kommer til udtryk i de farverige malerier. Mine værker er for mig fuldendte, når jeg oplever, at beskueren bliver nysgerrig og går på opdagelse i de store maleriers mange lag."*

Charlotte Tønder er autodidakt bronzeskulptør og billedkunstner, samt galleriejer i kunstnergaden Rørholmegade i København. Kunstneren siger selv: *"Jeg skaber unika bronzeskulpturer – nogle med vintage dukkesko. Jeg elsker de 2 "spor" i mine skulpturer. Udtrykket som både er Pop Art og den mere klassiske retning. I alle mine skulpturer indgår der altid 1 grøntsags-del, eksempel "Kvindekrop med broccolihår". Humoren i figurerne og brugen af de velkendte og helt jordnære grøntsager i skabelsen af menneskelignende figurer med eget udtryk - er helt centrale elementer i udformningen. Humoren er meget vigtig for mig og vigtig i mine figurer. Samtidig med at figurerne har et element af skønhed og enkelhed. Jeg kan lide det afvekslende i at lave både Pop Art og de mere klassiske, men også finurlige skulpturer."*

Birkelundgård, Damgårdsvej 25, 2620 Albertslund